UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SGDĐT-TCCB

V/v rà soát danh sách giáo viên tham

gia đào tạo nâng trình độ chuẩn theo

Nghị định số 71/2020/NĐ-CP năm

học 2025-2026

 Quảng Ngãi, ngày       tháng      năm 2025

                        Kính gửi: UBND các xã, phường, đặc khu

Ngày 01/8/2025, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành Công văn số

350/SGDĐT-TCCB về việc báo cáo kết quả thực hiện Nghị định số

71/2020/NĐ-CP của Chính phủ giai đoạn 2020-2025 và xây dựng Kế hoạch đào

tạo nâng trình độ chuẩn cho giáo viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm học 2025-2026.

Trên cơ sở báo cáo của các địa phương và đối chiếu với quy định tại Nghị

số 71/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 và Nghị định số 135/2020/NĐ-CP ngày

18/11/2020 của Chính phủ, Sở GDĐT đã tổng hợp, thống kê danh sách giáo viên

đủ điều kiện và không đủ điều kiện tham gia đào tạo nâng trình độ chuẩn năm

học 2025-2026.

Sở GDĐT đề nghị các địa phương, đơn vị căn cứ danh sách giáo viên theo

Phụ lục 1, 2 (đính kèm) để rà soát thật kỹ đối tượng còn đủ điều kiện nâng trình

độ chuẩn. Trường hợp, có sai sót hoặc đăng ký bổ sung khẩn trương phản hồi về

Sở GDĐT chậm nhất ngày 24/9/2025. Quá thời gian nêu trên, các đơn vị, địa

phương không có văn bản phản hồi xem như thống nhất với danh sách nêu trên.

Đây là khóa cuối cùng theo lộ trình đào tạo nâng trình độ chuẩn của giáo

viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2026-2030,

do đó, đề nghị các địa phương, đơn vị rà soát cẩn thận, không bỏ sót đối tượng làm

ảnh hưởng đến kết quả thực hiện Nghị định số 71/2020/NĐ-CP của Chính phủ

trên địa bàn tỉnh.

Sở GDĐT đề nghị các đơn vị, địa phương phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Các đơn vị trực thuộc Sở có cấp MN, TH,

THCS;

- Lưu: VT, VP, TCCB.

Nguyễn Ngọc Thái

		2025-09-18T09:21:25+0700
	Nguyễn Ngọc Thái

		2025-09-18T10:09:38+0700

		2025-09-18T10:09:38+0700

		2025-09-18T10:09:38+0700

		2025-09-18T10:09:38+0700